
STAD BRUSSEL
Travaux de voirie

Propreté publique

VILLE DE BRUXELLES
Wegeniswerken

Openbare reinheid

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2323194 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 02/03/2020

VSSN (Vereniging van Steden voor Stedelijke Netheid).- Aanmeldingskosten : 1.600,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gelet de gemeentewet, in het bijzonder artikel 117 ;

Overwegende dat de Vereniging van Steden voor Stedelijke Netheid (VSSN) gesticht werd in 2010, op initiatief van een twintigtal
steden en op heden ongeveer 140 collectiviteiten bedraagt waarvan de meeste steden meer dan 100.000 inwoners tellen.

Overwegende dat haar eerste opdracht bestaat in het uitwerken van een methodologie voor de evaluatie van de openbare reinheid, die
bruikbaar is door alle leden : de Objectieve Indicatoren voor de Netheid (OIN). Deze methodologie heeft geleid tot de uitwerking van
een referentieboek van de openbare reinheid.

Overwegende dat de VSSN de uitwisselingen tussen de leden bevordert door het organiseren van maandelijkse gewestelijke
samenkomsten, van nationale samenkomsten om de zes maanden en Europese samenkomsten om de twee jaar.

Overwegende dat een blijvende forum de gelegenheid aan alle leden biedt om rechtstreeks te communiceren over het geheel van de
problematieken in verband met de openbare reinheid.

Overwegende dat de Stad Brussel, als lid van de VSSN, onder andere volgende acties zal kunnen ondernemen :
- zich voorzien van middelen die zo objectief mogelijk het properheidsgraad zullen opmeten van haar openbare ruimte (d.m.
v. objectieve indicatoren voor de properheid (OIN) ;
- het situeren van haar eigen evaluaties tegenover de evaluaties van de andere collectiviteiten ;
- het uitwisselen van inlichtingen (goede praktijk, enz.) met de andere leden ;
- zich ontwikkelen op het vlak van de openbare reinheid door het aanwenden van geteste en gevalideerde apparatuur.

Overwegende dat de VSSN een wet 1901 vereniging is zonder winstoogmerk, wordt haar werking door het lidgeld gefinancierd. Het
bedrag van het lidgeld is gekoppeld aan de omvang van de lokale collectiviteiten en is ter hoogte van 1.600,00 EUR voor
collectiviteiten van 100 001 à 250 000 inwoners.

Op voorstel van het College van de Burgemeester en Schepenen :

Besluit :

Enig artikel : Toelaten de cel Openbare Reinheid om de Stad Brussel bij de VSSN - Vereniging van Steden voor Stedelijke Netheid
in te schrijven en hiervoor het lidgeld te betalen.

Onderwerp : 

Nr DO : 42

24/02/2020 15:51    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2323194

Bijlagen :

24/02/2020 15:51    - 2 -


